;,\t) r:,ç
*c

I 4

.FIs;??ST?

S Itapípioca

ATA COMPLEMENTAR DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS REFERENTE À
TOMADA DE PREÇOS N 23.06.01/TP

Aos 05 (cinco) dias do mês de junho de 2023, às 08h15min, na sala da Comissão

Permanente de Licitação, localizada na Avenida Anastácio Braga 195-São Sebastião- Itapipoca/CE,

reuniu-se, em sessão pública, a Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Itapipoca, integrada

por Wilsiane Soares de Oliveira Marques, Presidente, e os membros José Sales Barbosa da Silva e Rafael

• Albuquerque dos Santos, para dar prosseguimento ao julgamento das propostas de preços das empresas

Habilitadas no certame: 01-CLEZINALDO 5 DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES- EPP - CNPJ N

22.575.652/0001-97; 02 -CONSTRUTORA IMPACTO COMÉRCIO E SERVIÇOS - CNPJ N2

00.611.868/0001-28.; 03- CONSTROL ENGENHARIA LTDA - CNPJ N2  18.534.617/0001-52.; 04-

ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ N9  63.551.378/0001-81.; 04- ÁGUIA

CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA- CNPJ N2  12.049.385/0001-60.; 05- CONSTRUÇÕES E

SERVIÇOS F&A LTDA -CNPJ N9  25.264.061/0001-97.; 06-CENPEL NORTE PROJETOS E

EMPREENDIMENTOS LTDA-CNPJ N° 05.502.041/0001-08.; 07-AJ CONSTRUTORA E TRANSPORTE

LTDA - CNPJ N9  74.022.229/0001-63. cujo OBJETO: OBJETO CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA

PARA CONCLUSÃO DE CONSTRUÇÃO DE CRECHE TIPO 1, PADRÃO FNDE, LOCALIZADA NO BAIRRO

BOA VISTA EM ITAPIPOCA, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA. A presidente faz

constar que o processo foi conduzido em observância na Lei n° 8.666/93 e suas alterações posteriores.

A Presidente da Comissão de Licitação aDôs receber parecer conclusivo do setor desngenharja acerca

das propostas de preços enviadas ao setor em epigrafe, bem como analise das mesmas juntamente com

os membros da comissão resolve declarar:

LICITANTE VALOR
CONSTROL ENGENHARIA LTDA CLASSIFICADA E VENCEDORA

R$ 1.994,682,61
coNsTRuçõEs E SERVIÇOS F&A LIDA R$ 2.002.767,79
CONSTRUTORA IMPACTO COMÉRCIO E SERVIÇOS R$ 2.004.774,52
AI CONSTRUTORA E TRANSPORTE LTDA R$ 2.016.778,97
ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA RS 2.017.130,84
CENPEL NORTE PROJETOS E EMPREENDIMENTOS LTDA R$ 2.003S25,65
ÃGUIA CONSTRUÇÕES E INCORPOÃÔES ILDA- R$ 2.020.7,78
CLEZINALDO $ DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES- EPP R$ 2.027.330,72

A presidente faz saber que a empresa: CONSTROL ENGENHARIA LTDA, sagrou-se vencedora do

certame com o valor global de R$ 1.994,682,61 (hum milhão, novecentos e noventa e quatro mil,

seiscentos e oitenta e dois reais e sessenta e um centavos). A presidente divulgará o resultado do
julgamento das propostas nos mesmos veículos de comunicação nos quais saiu o aviso de licitação. Desta

forma, a partir da data de publicação desta ata a Comissão de licitação declara aberto o prazo recursal
previsto no art. 109, inciso 1, alínea "b", da Lei Federal de n 8.666/93 e suas alterações. Sem mais nada

tastácio Braga N9195 - São SebastiAo
CE 	. 08-170 - Itapipoca - CE -   Brasil
CNPI: O .623.077/0001-67- CGF: 06.920.278-8

4 	(88) 3631-5950

O itapipocaiiitapi}oca.ce.go.IIr

o www.itapipoca.ce.gov.hr

PQFfl$T.,R& O(

Conún,o

de

(SS) 3631-5950

i ia í poca•'ii.itapi jrnca.ce.g( n . h e

www.itapipocacc.go;.hr

Rija Anastácio Braga N°195 -São Sebastião
CEP: 62S08-170- Itapipoca CE Brasil
CNPI: 07.623.077/0001-67. CÇ.F: 06.920.278-8

W
•TU*A DC

Ita pipoca

a tratar foi encerrada a sessão, e lavrada a presente ata que depois de lida, vai assinada pela Presidente

e pelos membros da licitação. Itapipoca-Ce, OS de junho de 2023

Wilsiane So'7!"TóNtI7'!ItILes

Presidente da

J•   5ïG I'OIJ))
José Sales Barbosa da Silva

Membro da CPL

R.iljel AItuqut-r que doç Santos

Membro da CPI.